

# KURIER ZACHODNI

KRAKÓW  
Sw. Anny 12.  
Biblioteka Jagiella.

»ISKRA«

ROK XXIX

Piątek 29 kwietnia 1938 r.

Nr. 116

Adres Redakcji i Administracji: Sosnowiec, Pilsudskiego 4. Telef. Red. 61066, Adm. 61073

P.K.O. 302.712

Opłata pocztowa  
służbowa górnicza

Przeznaczona dla  
czytelników z odroczeniem do  
dec. i przesyłka po-  
cztowa 2.50

## Zbrodnicze zamysły komunistów

# Prą do wojny domowej we Francji Tworzenie zbrojonych oddziałów milicji

PARYŻ, 28.4. (tel. wł.) Dziśszego „Jour” publikuje rewelacje, stwierdzające, że komunistki francuski przygotowywały się do wojny domowej. Policja miała przejąć ostatnio szereg instrukcji i dokumentów wysyłanych do organizujących prowincjonalną, a dowodzących, że komunistki organizują tajną milicję.

Jeden z dokumentów poleca organizację prowincjonalną zorganizowanie jednostek bojowych. Kerownicy ich musi są być ludźmi cieszącymi się zaufaniem w partii; pierwszeństwo należy oddać cudzoziemcom.

Kierownicy mają otrzymać do dyspozycji grupę silnych, zdrowych ludzi... Grupa złożona z 25 osób ma posiadać 5 pistoletów maszynowych z 2000 naboje i 40 granatów ręcznych, a każdy z jej członków wielkokalibrowy rewolwer z 200 nabojami, ponadto siłkiery, linę, samochód ciężarowy, lub kilka takich wozów. Łączność między kierownikami grup mają utrzymywać metody radiotelegraficzne. Komendy grup mają się mieścić w zakopierskich lokalach i piwnicach, posiadających dwa wyjścia. „Jour” informuje dalej, że komunistki w Marsylii posiadają kilka samochodów pancernych, uzbrojonych w ciężkie karabiny maszynowe.

## Żądajcie

wszędzie  
znakomitego

# PIWA TYCHY

## POGRZEB

ALERSAN DRA ŚWIĘTOCHOWSKIEGO  
WARSZAWA, 28.4. (tel. wł.) W pogrzebie świątecznym zmarł Aleksandra świętochowski, słynny profesor prezbiteriański wiarze, a m. in. katechizacji na czele, wspaniały odami, człowiek naszego czasu, wykonawca i rudy naczelny Świątecznego Ludowego z prz. w. Katedry, Katedry i p. Katedry. Był to człowiek, który dostrzegł i wypracował, a kilkanaście lat temu w Warszawie, z zamiaru władz Stanu Nowa Eracy w pogrzebie wspaniałej postaci Papia, pła. Modelli i red. Orlowicz.

Inny dokument nakazał stosowanie wobec strażników kary śmierci, aby dać odstraszący przykład. Zarządzenie to

uzupełniewiali jest miłymi Stalinna listki wobec „admiratorów” postępczo i są, bezwzględnością.

# Wystąpienie z OZN, posta Świątopek-Mirskiego

WARSZAWA, 28.4. (tel. wł.) Po wyłączeniu posta Pilsudskiego i ustąpieniu posta Hopowa w dniu wczorajszym wystąpił z OZNa trzeci z kolei poseł z grupy „Jutra Pracy” Kazimierz Świątopek-Mirski. Dostał ten wywołanie w dniu wczorajszym list do gen. Świątopek-Mirskiego, w którym komunistki:

„Z uwagi na to, że wyzwał miłymi Stalinna posiadanie sąradę, głównego parlamentarnego OZNa w dniu 23 km ukazał się w prasie i opatrzone został licznymi komentarzami, stosunek mił do powyższego zarządzenia wyraża szlachetne wyrażenie. Wzrostek był wyrażony, jak i dwukrotnie miłymi rozmowy z p. sen. Gosciniem miały na celu odwołanie dalszych następstw, jakiego postąpił za sobą mił, z wyłączenie z OZNa posta Wacława Budyńskiego, redaktora „Jutra Pracy”. W moim imieniu przebiegam jedynie nad parlamen-

tarzy OZNa, przysiężnym regulowaniem, mił wystraszony czy i jakie różnice ideologiczne zarzwały się między grupami politycznymi, które tytułowo „Jutra Pracy” a przedstawicielami OZNa i przyjęcie się do wyrobienia tych różnic.

Sytuacja obecna przekazuje możliwości wyrażenia ideologicznych różnic, a dalsze prowadzenie w OZNe w kierunku niejednolitego, wzmagało by jej pogłębianie się tych następstw. Wobec powyższego składam na ręce Pana Generała mił mandat członka parlamentarnego grupy OZNa oraz godność członka wyrażonego OZNa.

Jednocześnie przebiegam odnośnie następującego p. senatorowi Dąbrowskiemu. Z głębokim pozdrowieniem.

Kazimierz Świątopek-Mirski  
poseł na Sejm

## Rozprawa kasacyjna DOBOSZYŃSKO

WARSZAWA, 28.4. (tel. wł.) Sąd Najwyższy wyznaczył rozprawę kasacyjną w procesie Doboszyńskiego na dzień 19 czerwca r.b.

## Oficjalny komunikat W ŚWIAWIE PODRÓŻY HITLERA DO WŁOCH

BERLIN, 28.4. (tel. wł.) W sprawie podróży kanclerza Hitlera do Włoch wydano oficjalny komunikat, który stwierdza, że w dniu 2 maja wyjechał z kancelarii Hitlera do Włoch na zaproszenie króla Włoch i cesarza, abdykującego, oraz w celu odwołania się do zasłużonego wzięty Mussoliniego w Niemczech jako gość króla włoskiego kanclerza szawi w Rzymie kilka dni. Później kanclerz Hitler uda się do Neapolu, gdzie weźmie udział w wielkiej parady (tęże wspaniałe), która będzie uświetniona na jego cześć. Przewidywana jest również i wielka rewja (jednostki wojskowe) w Florencji.

## Drugi balon polski WYŁADOWAŁ ZAGRANICĄ

KWIDZYN, 28.4. (PAT) Dłóż rano w powietrze m. Walter Pruski i Pruski Włochński śmigłowiec „Lagunowa”. Ładunek obciążony do pozostawienia. Złoty i białe, Nowicki na ciele czynie się dołose. Złoty i białe, Nowicki, który wyjechał dziś do Warszawy. Na miejsce lądowania próbują i Kwidzyna, Nowicki, który wyjechał dziś do Warszawy.

# Dwa wstrząsające samobójstwa w Zagłębiu

## Młoda mężatka rzuciła się pod pociąg — Dynamit rozszarpał samobójstwa na cementarzu w Sosnowcu

W Zagłębiu dokonano onegdaj w czwartek dwóch samobójstw.  
Na łamach kolejowych pomiędzy Dąbówką i Kasimierzem znalazłono onegdaj zmasakrowane zwłoki kobiety.  
Ciał nieznajęcej przecięte było na 616 przez kole pociągu.  
Śledstwo ustaliło, że zabiła była mieszkanka Klementowa — kobieta „Rozwar” 25-letnia Władysława Starostowa, matka trojga dzieci.

Raucała się ona pod pociąg walcówkę nieopodal stacji rodzinnej.  
Wznowraj w południe popełnił wstrząsające samobójstwo na cementarzu w Sosnowcu, jakimś miłymi młodym.  
Dynamit przywiał sobie do głowy parokrotnie dynamitu a następnie podpał sił, durnek.  
Wybuch rozszarpał zupełnie głowę;

samobójczy, tak, że ciężki jej znalazłono w odległości 50 metrów.  
Przy omiatającemu zwłokach policja znalazła dokumenty na nazwisko Aleksandra Ślaski, urodzonego w 1902 r. wyznania grecko-katolickiego, narodo- wódz ruskiej.  
Policja prowadzi dochodzenie ośmi ustalania przyczyn wstrząsającego samobójstwa.

# Rozwój albo skrócenie czasu pracy w górnictwie

## Wyjazd delegacji polskiej do Genewy

Dziś wyjechała do Genewy delegacja polska na trójgrupową techniczną konferencję węglową, rozpoczynając się dnia 2 Zmaja hr. Potępkę obrat konferencji, obejmując zagadnienie skrócenia czasu pracy w kopalniach węgla i uwzględnienie czynników ekonomicz-

nych i społecznych, mogących wpłynąć na czas pracy w przemyśle węglimi. Konferencja, w której wezmą udział jedynie państwa produkujące węgiel, ma tym dotychczas nieznane dla Polski, że — jak wiadomo — skróceniu w roku 1937 czas pracy w polskim kopalnicach

węglowym. Dlatego też przywiązywać należy szczególną wagę do wprowadzenia przez nasze państwo, a szczególnie przez państwo europejskie o znacznym eksporcie węglimi, odpowiedniej normy skrócenia czasu pracy w tej gałęzi produkcji.

# Nieudana próba konsolidacji Niemców w Polsce

POZNAN, 28.4. Próba konsolidacji wszystkich partii niemieckich, działających w Polsce wespół z Niemcami w jednym ogólnoniemieckim Stronie nie uziła się, ponieważ były odmiennie niemieckiej organizacji w Jungbudech Partii odmiłymi udziału w akcji konsolidacyjnej.  
W sprawie tej wywołano przez rady Niemców w Polsce sen. Harbach w dniu 25 kwietnia r.b. pismo do szefa partii niemieckiej.

niemieckoj sen. Wisniera, przedstawiającemu, który skłonił rady Niemców do akcji konsolidacyjnej, po czym skierował zaplanowane sen. Wisniera, przy Jungbudech Partii górnicy jest, awanturę zwa, działaczkę partijną i podopieczną są wyjątkowo organizacji pod względem ideowym. Na propozycje te sen. Wisniera odpowiedział odmownie w dniu 25 kwietnia r.b.

## Na czele grupy pracodawców stanął w charakterze delegata inż. Tadeusz Stadnicki...

Przy omiatającemu zwłokach policja znalazła dokumenty na nazwisko Aleksandra Ślaski, urodzonego w 1902 r. wyznania grecko-katolickiego, narodo- wódz ruskiej.  
Policja prowadzi dochodzenie ośmi ustalania przyczyn wstrząsającego samobójstwa.













